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PUITESOPIMUS AMMATTITAITOA EDISTÄVÄSTÄ HARJOITTELUSTA 
(Ammattikorkeakoulut)

1. Sopijapuolet 

Koulutuksenjärjestäjä

(1) <Oppilaitoksen nimi> (jäljempänä Oppilaitos) ja
                    
                  Yhteyshenkilö: <nimi>, <titteli>, <sähköposti>

Harjoitteluorganisaatio

(2) Vantaan kaupunki, Asematie 7, 01300 Vantaa (jäljempänä 
Harjoitteluorganisaatio)

Yhteyshenkilöt toimialoilla ks. Liite 2 

2. Sopimuksen tausta ja tarkoitus

Osapuolet sopivat siitä, että Oppilaitoksen opiskelijat voivat suorittaa 
opintoihinsa kuuluvia harjoittelujaksoja Vantaan kaupungin toimintayksiköissä 
(jäljempänä Harjoitteluyksikkö), jotka sovitaan erikseen lukuvuosittain 
toimialojen kanssa.

Sopimuksen tarkoituksena on sopia harjoittelun järjestämiseen ja opiskelijan 
ohjaamiseen liittyvästä sopijapuolten välisestä yhteistyöstä sekä varmistaa 
harjoittelun laadukas ja asianomaista alaa koskevan lainsäädännön mukainen 
toteuttaminen.

Opiskelija ei ole työsuhteessa Vantaan kaupunkiin, eikä hänelle makseta 
palkkaa, ellei työsuhteesta ole erikseen sovittu työsopimuksella.

Opiskelija on voimassa olevien säädösten (Opintotukilaki 65/1994 ja -asetus 
260 /1994) mukaisten opintososiaalisten etujen piirissä harjoittelun ajan.

3. Sopimuksen sisältö

Harjoittelusta sovitaan lukuvuosittain Oppilaitoksen ja Harjoitteluyksikön 

Vantaan kaupunki Osoite Puhelin 09 83911
Postinumero Matkapuhelin

etunimi.sukunimi@vantaa.fi

www.vantaa.fi

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi


SOPIMUS 2/7

kesken. 

Oppilaitos ja Vantaan kaupungin toimiala sopivat lukuvuosittain laadittavassa 
suunnitelmassa harjoittelusta maksettavasta korvauksesta, harjoittelupaikkojen
määristä ja kuinka ne jakautuvat toimialoittain. Yksittäisen opiskelijan 
henkilökohtaisen harjoittelusopimuksen laadinnasta vastaa Oppilaitos. 
Henkilökohtaisessa harjoittelusopimuksessa sovitaan oppilaitoksen ja 
opiskelijan välillä kunkin harjoittelun tavoitteista, sisällöistä, kestosta, 
ajankohdasta, ohjauksesta, arvioinnista, harjoittelupalautekäytännöstä, 
vastuuopettajista ja –ohjaajista sekä oppilaitoksen perehdyttämisestä 
harjoittelukohteeseen.

Osapuolten tehtävät ja vastuut:

Oppilaitos

a. Oppilaitos nimeää yhteyshenkilön/harjoittelusta vastaavan opettajan, joka 
toimii Oppilaitoksen edustajana Harjoitteluyksikössä tapahtuvan harjoittelun 
suunnittelussa, järjestämisessä ja valvonnassa.  

b. Oppilaitos vastaa opiskelijan ohjeistamisesta työharjoittelua varten ja siitä, 
että opiskelijalla on harjoittelun edellyttämät valmiudet ja että 
Harjoitteluyksiköllä on niistä tieto. Oppilaitos vastaa osaltaan, että opiskelija on 
tietoinen velvollisuudestaan noudattaa Harjoitteluyksikön työnteosta ja 
turvallisuudesta annettuja ohjeita ja määräyksiä.

c. Oppilaitos vastaa opiskelijoiden terveydenhuollon järjestämisestä.  

d. Kohta 3d koskee Vantaan kaupungin sosiaali- ja terveydenhuollon 
harjoittelupaikkoja. Sairastunut opiskelija ei saa aloittaa harjoittelujaksoaan. 
Käsien ihon tulee olla kunnossa harjoittelujaksolle tultaessa. Opiskelijalla ei saa 
olla geeli- tai rakennekynsiä.  

Oppilaitos huolehtii harjoitteluun tulevien opiskelijoiden tiedottamisesta, jotta 
ennen harjoittelujaksoa opiskelijat tietävät tavanomaiset varotoimet ja 
harjoittelujakson aikana toteuttavat niitä jokaisen potilaan hoidossa. 
Tavanomaiset varotoimet sisältävät mm. oikean käsihygienian, verivarotoimet, 
suojainten käytön ja eritetahradesinfektion. Harjoittelijalle sattuneessa 
veritapaturmatilanteessa on aina välittömästi neuvoteltava potilaan hoidosta 
vastaavan lääkärin tai päivystävän lääkärin kanssa veritartuntariskin
arvioimiseksi.
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Oppilaitos vastaa siitä, että opiskelijalla on seuraavat rokotusdokumentit tai 
kirjallinen vakuutus sairastetusta taudista:

• Tuhkarokko, sikotauti ja vihurirokko (Morbilli, Parotitis ja Rubella)
o MPR (MMR; measles mumps and rubella) -rokotus tai yksittäiset 

tautikohtaiset rokotukset.
• Jos opiskelijaa ei ole rokotettu tai hän on saanut vain yhden rokotuksen, 

niin annetaan MPR rokotus THL:n ohjeiden mukaan.
• Vesirokko (Chickenpox)

o Varicella-rokotus, jos ei ole sairastanut tai ole rokotettu

Lisäksi suositellaan ennen harjoittelujakson alkamista voimassaolevaa:
• B-hepatiitti -rokotusta (3 rokotteen sarja annettu ja S-HbsAb tutkittu n. 6 

viikkoa viimeisen rokotuksen jälkeen ja on yli 10 mIU/ml)
• Tetanus- ja difteriarokotusta (jäykkäkouristus ja kurkkumätä)

e. Oppilaitos vastaa harjoitteluyksikön henkilöstön perehdyttämisestä 
opiskelijan ohjaamiseen perehdytystilaisuuden järjestämisellä. 
 
f. Oppilaitos tukee Harjoitteluyksikköä harjoittelun toteuttamisessa ja opiskelijan
perehdyttämisessä.

g. Oppilaitos vastaa harjoittelun arvioinnista yhdessä Harjoitteluyksikön kanssa.

h. Oppilaitos vastaa siitä, että opiskelija on tietoinen tämän sopimuksen 
sisällöstä sekä velvollisuudestaan noudattaa sitä ja sen lisäksi kaikkea 
harjoittelua koskevaa voimassa olevaa lainsäädäntöä. Tämän lisäksi Oppilaitos 
vastaa siitä, että opiskelijalle on selvitetty harjoittelutehtävään liittyvät 
salassapitovelvollisuutta koskevat säädökset ja niiden rikkomisen 
seuraamukset. 

Harjoitteluyksikkö

a. Harjoitteluyksikkö nimeää yhteyshenkilön sekä työharjoittelun ohjaajan (voi 
olla sama henkilö), jolla tulee olla riittävä valmius harjoittelijan ohjaamiseen.

b. Harjoitteluyksikkö järjestää opiskelijalle työharjoittelun toteuttamisen 
mukaiset toimintaedellytykset. 

c. Harjoitteluyksikkö huolehtii siitä, että yksikön henkilöstö on riittävässä 
määrin tietoinen opiskelijan työharjoitteluun liittyvistä tehtävistä, tavoitteista ja
siihen liittyvästä sopimuksesta.

d. Harjoitteluyksikkö vastaa opiskelijan työturvallisuudesta siten kuin siitä 
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työntekijöiden ja nuorten työntekijöiden osalta laissa (mm. 738/2002, 
998/1993) ja asetuksissa säädetään.

e. Harjoitteluyksikkö vastaa siitä, että työharjoittelu tapahtuu valvotusti.

f. Harjoitteluyksikkö vastaa harjoittelun arvioinnista yhdessä oppilaitoksen 
kanssa.

g) Harjoitteluyksikkö perehdyttää oppilaitoksen ohjaajat harjoitteluyksikön 
tehtäviin ja toimintakäytäntöihin siten, että harjoittelu voi onnistua hyvin.

4. Vakuutukset ja vahinkojen korvaaminen

Oppilaitos vastaa siitä, että opiskelijat on vakuutettu opiskeluun liittyvissä 
työhön rinnastettavissa olosuhteissa syntyneen vamman tai sairauden varalta 
voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti (Laki opiskeluun liittyvissä työhön 
rinnastettavissa olosuhteissa syntyneen vamman tai sairauden korvaamisesta 
1318/2002).

5. Muut asiat

Yhteistyö
Harjoitteluyksikkö pyrkii ilmoittamaan mahdollisimman pian Oppilaitokselle 
odotettavissa olevat olennaiset muutokset opiskelijan työtehtävissä ja 
työoloissa. Vastaavasti Oppilaitos pyrkii ilmoittamaan harjoitteluyksikölle 
mahdollisimman pian muutoksista, joilla voi olla merkitystä harjoittelun 
kannalta.

Sopijapuolet antavat toisilleen säännöllisesti lukuvuosittain sovitulla tavalla 
palautetta työharjoittelun toteuttamiseen liittyvistä asioista sekä opiskelijalta 
kerättävän sähköisen harjoittelupalautekyselyn kautta. Palautetta käytetään 
harjoittelun ja ohjaamisen kehittämisen välineenä.

Korvaukset 

Oppilaitos suorittaa hinnoitteluliitteen mukaisesti korvauksen harjoittelun 
ohjauksesta. Työvaatetuksen järjestämisestä sovitaan erikseen 
tapauskohtaisesti.

Opiskelijan edut

Lähtökohtaisesti Vantaan kaupunki tarjoaa palkattomaan harjoitteluun tuleville 
(yliopisto- ja ammattikorkeakouluopiskelijoille) mahdollisuuden ilmaiseen 
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työpaikkaruokailuun.

Harjoitteluyksikkö ei vastaa opiskelijan työmatkajärjestelyistä ja 
-kustannuksista.

Opiskelijan työaika sovitaan Harjoitteluyksikön, Oppilaitoksen ja Opiskelijan 
välillä ottaen huomioon nuorten työntekijöiden työaikaa koskeva lainsäädäntö.

6. Sopimuksen voimassaolo ja irtisanominen

Sopimus tulee voimaan sen tultua allekirjoitetuksi ja on voimassa toistaiseksi.
Sopimuksen irtisanomisaika on kuusi (6) kuukautta. Irtisanominen tulee tehdä 
kirjallisesti toiselle osapuolelle tehtävällä ilmoituksella.

Muutokset sopimukseen on tehtävä kirjallisesti.

Sopimus on laadittu kahtena kappaleena, yksi kummallekin osapuolelle.

Tällä sopimuksella kumotaan kaikki osapuolten väliset harjoittelua koskevat 
aiemmat sopimukset.

Paikka ja aika                                       Paikka ja aika
Vantaalla      .toukokuuta 2014            .     .     

Allekirjoitukset

______________________________ ______________________________

       Kari Nenonen
      kaupunginjohtaja
      Vantaan kaupunki 
      
      ______________________________

       Kirsi-Marja Lievonen
       henkilöstöjohtaja
       Vantaan kaupunki
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Hinnoitteluliite /Liite 1:
         

Oppilaitos maksaa työharjoittelun ohjauksesta Vantaan toimialoilla 
seuraavasti:

Sosiaali- ja terveyshuolto  - 36 €/opiskelija/harjoitteluviikko 
               - 7,2€/opiskelija/harjoittelupäivä

                - Suojavaatteesta 5 
€/opiskelija/harjoitteluviikko

Sivistystoimi                 - 36€/opiskelija/harjoitteluviikko tai
                                          - 7,2€/opiskelija/harjoittelupäivä

           Maankäyttö, rakentaminen ja ympäristö
- Harjoitteluista ei makseta harjoittelukorvauksia

            Konserni- ja asukaspalvelut
- Harjoitteluista ei makseta harjoittelukorvauksia

            Kaupunginjohtajan toimiala
- Harjoitteluista ei makseta harjoittelukorvauksia

Harjoitteluyksikkö laskuttaa hinnoittelusopimuksen mukaiset korvaukset 
oppilaitokselta. Laskuun liitetään tarvittaessa 
harjoittelusuunnitelma/toteutuslomake. Opiskelijan toteutunut 
työvuorotaulukko, joka on harjoitteluohjaajan tai vastaavan 
allekirjoituksellaan vahvistama, arkistoidaan oppilaitoksessa.

Jos harjoittelujakso peruutetaan aikaisemmin kuin 14 päivää ennen 
suunnitellun harjoittelujakson alkamista, ei käyttämättä jääneistä 
harjoittelupäivistä makseta korvausta.

Jos jakso peruuntuu perustellusta, ennalta arvaamattomasta syystä 
(opiskelijan oma tai lähiomaisen sairaus tai vastaava) myöhemmin kuin 14 
päivää ennen suunnitellun harjoittelujakson alkamista tai harjoittelujakson jo
alettua, ei korvausta suoriteta.
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Jos harjoittelupaikka jää käyttämättä muusta syystä, harjoitteluyksikkö voi 
laskuttaa harjoittelujakson laskennallisen korvauksen korkeintaan 14 päivän 
ajalta.

Harjoittelupäivä tarkoittaa kalenteripäivää, joka sisältää harjoittelua yli neljä 
(4) tuntia. Korkeintaan neljän tunnin mittaisesta päivästä oppilaitos korvaa 
puolen harjoittelupäivän hinnan. Yövuoro lasketaan yhdeksi 
harjoittelupäiväksi.

Yhteyshenkilöt Vantaan kaupungin toimialoilla / Liite 2:

Hanna Nummelin-Niemi,  Sosiaali- ja terveystoimi, hanna.nummelin-
niemi@vantaa.fi , Saana Lumiauer, Sivistystoimi saana.lumiauer@vantaa.fi , 
Tarja Huhtakallio, Maankäyttö ja rakentaminen tarja.huhtakallio@vantaa.fi, 
Mikko Käyhty, Kaupunginjohtajan toimiala & Konserni –ja asukaspalvelut 
mikko.kayhty@vantaa.fi
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